AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025
PROCESSO Nº EPC-PRC-2025/00326

REGISTRO NA CGE 25-01499-1
LICITAÇÃO Nº 90012/2025 UASG 932410

A EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO – EPC S/A, através de seu Pregoeiro, torna
público aos interessados e, em especial, aos licitantes que adquiriram o Edital do Pregão
Eletrônico nº 012/2025, cujo objeto é o Registro de Preços para a Compra de Papéis,
que decide SUSPENDER o certame que seria realizado às 10h do dia 22/07/2025, por
razões de ordem administrativa. Comunicamos que a nova data de abertura do evento
será divulgada pelos mesmos meios iniciais.

João Pessoa – PB, 17 de julho de 2025

EDUARDO GONÇALVES DE BRITO FERREIRA
Pregoeiro Substituto

E
P

C
P

R
C

20
25

00
32

6V
02

Assinado com senha por [EPC117367] [SENHA] EDUARDO GONÇALVES DE BRITO FERREIRA em
18/07/2025 - 11:29hs.
Documento Nº: 7875965.67689176-2405 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7875965.67689176-2405

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

EPC

260

João Pessoa - Sexta-feira, 18 de Julho de 2025 Diário Ofi cial16

ITEM 04
EMPRESA: NOBREGA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
CNPJ: 18.995.457/0001-49
Ar-Condicionado Split Hi-Wall inverter 9.000 BTUs; Ciclo
Frio; voltagem: 220 Volts; controle remoto, compressor rota-
tivo, fi ltro anti-pó, aletas direcionais, com baixo nível de ruído.
Sistema com uso inteligente de energia, com a melhor classifi -
cação possível INMETRO / Selo PROCEL, Timer 24 h: permite
programação liga e desliga, unidade externa independente,
voltagem 220 volts. Incluindo serviço e material necessário
para sua instalação de acordo com as normas da ABNT, desde
que o evaporador fi que até 05 metros da central condensadora.
Garantia mínima de 01 (um) ano do fabricante, com instalação
completa (confecção e fi xação de suportes) em locais em que
os pontos de força e de dreno já existam e/ou retirada total de
equipamentos por ventura existentes no local da instalação.

Und 04
MARCA: AGRATTO
MODELO/VERSÃO:
ONE

2.169,00 8.676,00

VALOR GLOBAL R$ 62.504,00 (Sessenta e dois milquinhentos e quatro reais).

NANÁ GARCEZ DE CASTRO DÓRIA
DIRETORA-PRESIDENTE

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A - EPC

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025
PROCESSO Nº EPC-PRC-2025/00326

REGISTRO NA CGE 25-01499-1
LICITAÇÃO Nº  90012/2025 UASG 932410

A EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO – EPC S/A, através de seu Pregoeiro, torna público
aos interessados e, em especial, aos licitantes que adquiriram o Edital do Pregão Eletrônico nº 012/2025,
cujo objeto é o Registro de Preços para a Compra de Papéis, que decide SUSPENDER o certame que
seria realizado às 10h do dia 22/07/2025, por razões de ordem administrativa. Comunicamos que a nova
data de abertura do evento será divulgada pelos mesmos meios iniciais.

João Pessoa – PB, 17 de julho de 2025
EDUARDO GONÇALVES DE BRITO FERREIRA

PREGOEIRO SUBSTITUTO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

NÚCLEO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1473/2025
RETIFICAÇÃO

A Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, por seu Núcleo de Licitações e Contratos, constituído
pelo Ato da Mesa Diretora nº 021/2023, publicado no Diário do Poder Legislativo de 31 de março
de 2023, e nos termos da Lei nº 14.133/ 2021 e demais legislação aplicável, torna público para
conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 90008/2025
(EDITAL Nº 08/2025), objetivando oRegistro de preços para a eventual aquisição de Material de
Construção, para atender as demandas desta Casa Legislativa, foi homologada e seu objeto adjudicado
às empresas: VARGAS COMÉRCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME, CNPJ nº07.514.710/
0001-89,vencedora do Item29, no Valor Total Estimado de R$ 563,70 (Quinhentos e sessenta e três
Reais e setenta centavos); CAPITAL DA CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI
- EPP, CNPJ nº19.299.794/0001-64,vencedora dos Itens10, 12, 42, 43, 61 e 62, no Valor Total Es-
timado de R$ 23.037,00 (Vinte e três mil e trinta e sete Reais);ALAGOANNA COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº52.110.281/0001-39,vencedora do Item36, no
Valor Total Estimado de R$ 15.000,00 (Quinze mil Reais);DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA,
CNPJ nº07.190.090/0001-70,vencedora do Item65, no Valor Total Estimado de R$ 104.613,75 (Cento
e quatro mil seiscentos e treze Reais e setenta e cinco centavos);M R ANDRADE IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO LTDA ME, CNPJ nº14.850.688/0001-03,vencedora do Item 30, no Valor Total
Estimado de R$ 4.480,00 (Quatro mil quatrocentos e oitenta Reais);J C FARIAS PEREIRA LTDA,
CNPJ nº32.936.252/0001-13,vencedora dos Itens 02 e 03, no Valor Total Estimado de R$ 22.520,00
(Vinte e dois mil quinhentos e vinte reais); A DONIZETE DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS
ME, CNPJ nº 06.164.562/0001-57, vencedora dos Itens 55 e 56, no Valor Total Estimado de R$
78.475,00 (Setenta e oito mil quatrocentos e setenta e cinco Reais); LIONS MULTI COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 50.340.684/0001-49, vencedora dos Itens 06, 07, 15 a 19, 32 e
59, no Valor Total Estimado de R$ 4.055,20 (Quatro mil cinquenta e cinco reais e vinte centavos);
MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA, CNPJ nº 35.494.616/0001-40, vencedora dos Itens 01, 13,
14, 21 a 26, 33, 35, 37, 48, 50, 54, 58 e 63, no Valor Total Estimado de R$ 27.815,50 (Vinte e sete
mil oitocentos e quinze Reais e cinquenta centavos); e OSVALDO R AGRA DE SOUZA COMÉR-
CIO E SERVIÇOS, CNPJ nº 46.871.900/0001-05, vencedora dos Itens 05, 08, 09, 11, 27, 28, 31,
34, 38 a 41, 44 a 47, 49, 51 a 53, 57 e 64, no Valor Total Estimado deR$ 54.686,50 (Cinquenta e
quatro mil seiscentos e oitenta e seis Reais e cinquenta centavos).Valor Total Estimado do Certame:
R$ 335.246,65 (Trezentos e trinta e cinco mil duzentos e quarenta e seis Reais e sessenta e cinco
centavos).Os itens 04 e 20 foram considerados fracassados e o item 60, deserto.

João Pessoa, 16 de julho de 2025.
RENATO CALDAS LINS JUNIOR

SUPERVISOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Assembleia Legislativa

LICITAÇÃO

Agência Exec. de Gestão das
Águas do Estado da Paraíba

AGÊNCIA EXECUTIVA DE GESTÃO DAS ÁGUAS DO ESTADO DA PARAÍBA

HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA Nº 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO AESA Nº AES-PRC-2025/00067
PROCESSO SEAD Nº 31.902.000067.2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob-
servado parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 14.133/2021, Artigo 75, Inciso II
e suas alterações posteriores, referente a DISPENSA Nº 006/2025, que objetiva:Contratação de empresa
especializada para aquisiçãoMedidor de Vazão Ultrassônico, para atender as necessidades do FERH –
Fundo Estadual de Recursos Hídricos, HOMOLOGA o correspondente procedimento do seu objeto a
GHF Soluções Integradas Ltda - CNPJ:51.588.650/0001-30, no valor totalde R$ 22.440,00(vinte e dois
mil quatrocentos e quarentareais).

João Pessoa, 17 de julho de 2025.
PORFÍRIO CATÃO CARTAXO LOUREIRO

DIRETOR-PRESIDENTE
MAT. 111.147-7

AGÊNCIA EXECUTIVA DE GESTÃO DAS ÁGUAS DO ESTADO DA PARAÍBA

HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA Nº 007/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO AESA Nº AES-PRC-2025/00085
PROCESSO SEAD Nº 31.902.000085.2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob-
servado parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 14.133/2021, Artigo 75, Inciso II
e suas alterações posteriores, referente a DISPENSA Nº 007/2025, que objetiva:Contratação de empresa
especializada para aquisiçãoMedidor de Vazão Ultrassônico, para atender as necessidades daAgência
Executiva de Gestão das Águas da Paraíba - AESA, HOMOLOGA o correspondente procedimento do seu
objeto a GHF Soluções Integradas Ltda - CNPJ:51.588.650/0001-30, no valor totalde R$ 22.440,00(vinte
e dois mil quatrocentos e quarentareais).

João Pessoa, 17 de julho de 2025.
PORFÍRIO CATÃO CARTAXO LOUREIRO

DIRETOR-PRESIDENTE
MAT. 111.147-7

LICITAÇÕES

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

AGÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

AVISO DE DISPENSA
UASG PMPB Nº 927747

A Polícia Militar da Paraíba, através da Agência de Contratações, constituída pela Resolução nº 0002/2024/
GCG-CG, de 23 de janeiro de 2024, publicada no Boletim PM nº 0017/2024 e considerando a Portaria nº
0052/2024/GCG-CG, publicada no Diário Ofi cial do Estado em 27 de fevereiro de 2024, torna público que
realizará a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 90006/2025, nos termos do Art. 75, Inc. II, da Lei Federal
nº 14.133/2021, Processo SEGC nº 15.000.000040.2025, critério de julgamento Menor Preço, disponível
no Portal Nacional de Contratações Públicas, ID Contratação PNCP nº 08907776000878-1-000009/2025.
Objeto: Contratação de serviços médico-veterinários para atendimento dos cães da Polícia Militar da
Paraíba, conforme especifi cações constantes em Termo de Referência.
Link de acesso:https://pncp.gov.br/app/editais/08907776000878/2025/9
Data de início de recebimento de propostas: 17/07/2025 11:41 (horário de Brasília)
Data fi m de recebimento de propostas: 24/07/2025 08:29 (horário de Brasília)
Período de Lances: de 24/07/2025às 08h30min, até 24/07/2025às 14h30(horário de Brasília)
Maiores informações pelo telefone (83) 3248 7051, ou e-mail: agenciacontratacaopmpb@gmail.com.

Cabedelo-PB, 17 de julho de 2025.
ONIERBETH ELIAS DE OLIVEIRA - TC QOC

COMANDANTE DA AGÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

Polícia Militar
do Estado da Paraíba

LICITAÇÃO

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Órgão:  POLÍCIA MILITAR DO ESTADO - PM/PB
Nº do Cadastro: 24-11421-5
Nº do Contrato: 0060/2024-3
Contratante: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO - PM/PB
Contratado: PLANENG ENGENHARIA LTDA
Valor Original do Contrato:  R$ 447.000,00
Número do Evento Aditivo: 2
Objeto do aditivo: Alteração das cláusulas contratuais referentes à vigência e ao valor do Contrato nº
0060/2024.

EXTRATOS

E
P

C
P

R
C

20
25

00
32

6V
02

Assinado com senha por [EPC117367] [SENHA] EDUARDO GONÇALVES DE BRITO FERREIRA em
18/07/2025 - 11:29hs.
Documento Nº: 7875965.67689176-2405 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7875965.67689176-2405

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

EPC

261

E
P

C
P

R
C

20
25

00
32

6V
02

Assinado com senha por [EPC117367] [SENHA] EDUARDO GONÇALVES DE BRITO FERREIRA em
18/07/2025 - 11:29hs.
Documento Nº: 7875965.67689176-2405 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7875965.67689176-2405

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

EPC

262